

## Wielka Sobota i Wigilia Paschalna

Od początku tego dnia trwa adoracja Najświętszego Sakramentu przy Grobie Pańskim. W tym dniu, podobnie jak w Wielki Piątek, nie odprawia się Mszy Świętej. Wigilia Paschalna, która rozpoczyna się po zachodzie słońca wliczana jest już w dzień następny, to jest w niedzielę. Bierze się to z tradycji żydowskiej, gdzie kolejny dzień rozpoczynał się po zapadnięciu zmroku.

Jest to centralny moment Triduum Paschalnego. Celebracja Paschy rozpoczyna się późnym wieczorem w Wielką Sobotę, ale nie jest jej częścią.

Celebracja Misterium Paschalnego składa się z następujących części: Liturgia Światła, Liturgia Słowa, Liturgia Chrzcielna, Liturgia Eucharystyczna, Procesja rezurekcyjna i błogosławieństwo.

Liturgia Światła, zwana *lucernarium*, nawiązuje do symbolu światła. Światło wnoszone do świątyni symbolizuje Zmartwychwstałego Chrystusa, który jest Światłością Świata (J 8,12). Procesja światła uroczysto wnosi światło Nowego Życia do świątyni, ale także do naszych serc. Kapłan, diakon lub ministrant wnosi je do kościoła, zatrzymując się w trzech stacjach. Za każdym razem lud wyraża swoją wdzięczność za dar oświecenia drogi do zbawienia. Kapłan lub diakon wykonuje następnie dziękczynno-uwielbieniowy hymn *Exsultet* (orędzie wielkanocne) w którym zawiera się cała teologiczna symbolika paschału, jak i całej Wigilii Paschalnej oraz tajemnicy zmartwychwstania.

### Słowo i chrzest

Liturgia Słowa Wigilii Paschalnej przewiduje do dziewięciu czytań. W czytaniach wierni wstępują się w orędzie wielkich dzieł, jakich Pan dokonał w historii ludzkości.

Następnie rusza procesja do chrzcielnicy, Kantorzy śpiewają skróconą formę Litanii do Wszystkich Świętych. Tam następuje uroczysta modlitwa poświęcenia wody w formie prefacji, która wyraża teologię i chrześcijańską symbolikę wody. Następnie celebrans, wraz z diakonami, zanurza w wodzie chrzcielnej paschał, przyniesiony w procesji. Zanurzenie to oddaje prawdę, iż chrzest jest sakramentem, w którym wraz z Chrystusem umieramy (zanurzamy się) i powstajemy – wynurzamy się do nowego życia, przez dokonujące się zmartwychwstanie. Wierni z zapalonymi świecami odnawiają przyrzeczenia, które ich rodzice złożyli w czasie chrztu. Celebrans, zanurzwszy z nowo poświęconego źródła wody chrzcielnej, kropi zgromadzenie liturgiczne.

Liturgia Eucharystyczna to część Wigilii Paschalnej, która przypomina część codziennej Mszy Świętej. Rozpoczyna się przyniesieniem darów, a kończy na Komunii Świętej.

Procesja rezurekcyjna zaś jest uroczystą formą ogłoszenia światu, że Chrystus pokonał śmierć. Następuje ona na zakończenie Wigilii Paschalnej. W niektórych kościołach procesja odbywa się dopiero przed pierwszą mszą poranną w niedzielę. Kapłan z ludem okrąża kościół trzykrotnie, następnie błogosławi wiernych i następuje dalsza część Mszy Świętej porządku niedzielnej.

## Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego

W tym dniu w całym Kościele odbywa się uroczysta celebracja Liturgii Eucharystycznej. Śpiewane są podniosłe pieśni, które mają wskazać na wielkość wydarzenia, jakim było odkupienie ludzkości przez Zbawiciela. Rozpoczyna się Okres Wielkanocny w Kościele katolickim.

Ks. Rafał Kusiak [za: <https://miesiecznikiegzorcysta.pl/>]



# Niepokalana ze Wzgórza Wigierskiego



BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

NR 15(386)2019

NIEDZIELA PALMOWA CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ

14.IV.2019

## SŁOWO NA NIEDZIELĘ

ROK LITURGICZNY C/I

**Lz 50,4-7** Nie zasłoniłem mojej twarzy przed zniewagami i wiem, że nie doznam wstydu

**Flp 2,6-11** Chrystus uniżył samego siebie, dlatego Bóg Go wywyższył

**Lk 22,14-23,56**

**Męka naszego Pana Jezusa Chrystusa**

Niedziela Palmowa wprowadza nas w tajemnicę Wielkiego Tygodnia. Tak jak Jezus wszedł do Jerozolimy, tak przychodzi dziś do każdego z nas. On nie przyszedł, aby zbawić tłum, ale każdego człowieka. Wjeżdża do Jerozolimy na osłędzie, które symbolizuje pokój i łagodność. Śmierć, zło i grzech zostaną pokonane nie duchem siły, lecz siłą Ducha. Stoimy w tłumie, który zwraca się do Jezusa od słów: "Hosanna", po słowa: "Na krzyż Nim!". Prośmy dziś o łaskę, abyśmy w nadchodzącym czasie przeżyli z Jezusem szczery żal z powodu naszej nieprawości po to, by przeżyć prawdziwą radość z powodu nowego życia, które ofiaruje nam zmartwychwstały Pan.

O. P. Ciesielski OP; L. Kubiak OP, "Oremus" Wielki Post i Triduum Paschalne 2004, s. 165

## Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWEŁA II



Ecce lignum Crucis in quo salus mundi pependit... Venite adoremus - «Oto drzewo Krzyża, na którym zawisło Zbawienie świata. Pójdźmy z pokłonem». Słuchaliśmy tych słów w dzisiejszej liturgii: oto drzewo Krzyża.

Są to kluczowe słowa Wielkiego Piątku. Wczoraj, w pierwszym dniu Triduum Sacrum, w Wielki Czwartek, usłyszeliśmy: Hoc est corpus meum quod pro vobis tradetur - «To jest ciało moje, które za was będzie wydane».

Dziś widzimy, jak spełniły się te wczorajsze słowa z Wielkiego Czwartku: oto Golgota, oto Ciało Chrystusa na krzyżu. Ecce lignum Crucis in quo salus mundi pependit.

Tajemnica wiary! Ta tajemnica, ta rzeczywistość przekraczała granice ludzkiej wyobraźni. Tylko Bóg mógł ją objawić. Człowiek nie może dać życia po śmierci. Śmierć śmierci. W porządku ludzkim śmierć ma ostatnie słowo. Słowo, które przychodzi po niej, słowo zmartwychwstania, jest słowem należącym do Boga, i właśnie dlatego tak głęboko przeżywamy to Triduum Sacrum.

Dziś modlimy się do Chrystusa zdjętego z krzyża i pogrzebanego. Jego grób zostaje zapieczętowany. A jutro w całym świecie, w całym kosmosie, w każdym z nas panować będzie głęboka cisza. Cisza oczekiwania. Ecce lignum Crucis in quo salus mundi pependit. To drzewo śmierci, drzewo, na którym poniósł śmierć Syn Boży, otwiera drogę ku następny dniom. Czwartek, piątek, sobota, niedziela. W niedzielę świętować będziemy Wielką Noc! I słuchać będziemy słów liturgii. Dziś usłyszeliśmy: Ecce lignum Crucis in quo salus mundi pependit. Salus mundi! Na krzyżu! A pojutrze zaśpiewamy: Surrexit de sepulcro... qui pro nobis pependit in ligno - «Powstał z grobu Ten, który dla nas zawisł na drzewie». Oto głęboka, prostota Boża tego Triduum paschalnego.

**Ecce lignum Crucis in quo salus mundi pependit. Salus mundi!**

Życzę wam wszystkim, drodzy bracia i siostry, abyście to Triduum Sacrum - Wielki Czwartek, Piątek, Sobotę - Wigilię Paschalną, a potem Wielkanoc przeżywali coraz głębiej, a także, abyście o nim świadczyli.

Rozważanie na zakończenie Drogi Krzyżowej w Wielki Piątek 2003

### PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

WIGRY 11, 16 - 402 SUWAŁKI — Ks. Proboszcz ☎ 508 27 27 52 — Ks. Adam ☎ 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001

☞ <http://parafia.wigry.pro> — ☞ <http://fundacja.wigry.pro> — ☞ <http://wane.wigry.pro>

PORZĄDEK MSZY ŚW.

NIEDZIELA: 9:00 i 12:00 (VI - IX: 19:00) Maćkowa Ruda - 10:30 W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30

## INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

### 14.IV - NIEDZIELA PALMOWA CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ

9:00 --Dorota Szarejko 5 m. po śm.

9:00 --Zofia, Elżbieta, Adam

12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander Omilianowicz

12:00 - za parafian

#### **Maćkowa Ruda:**

10:30 - +Cecylia Chałko

### 15.IV - WIELKI PONIEDZIAŁEK

7:30 - za rodziców Józef i Bronisława, teściów Helena i Aleksander Chodkiewicz, Jan i Leszek

12:00 - pogrzeb sp. Józef Andruszkiewicz

18:15 - *Koronka do Ducha Świętego* - DNNUJ

18:30 - +Stanisław, Janina, Jan, Wiktoria z r. Wasilewskich, Julia i Jan Pacewicz

18:30 - +Aniela Baluta 10 r. śm.

### 16.IV - WIELKI WTOREK

7:30 - +Saturnin Gulan 11 r. śm. Wacława Wyrzykowska 3 r. śm.

7:30 - +Zdzisław Huszcza

7:30 - o udaną operację i szybki powrót do zdrowia dla Jerzego

18:30 - +Grażyna, Stefania z rodz. Piotrowskich i Bazylewiczów

18:30 - +Apolonia Aleksander Sokołowski

18:30 - +Władysław i Józef Andruszkiewicz

### 17.IV - WIELKA ŚRODA

7:30 - o Boże błog. dla Elżbiety, Artura, i Gabrieli Sosnowskich

7:30 - w int. Jakuba, Agaty i Heleny o zdrowie, Boże błog. za wstawiennictwem Matki Bożej i św. Michała

18:30 - +Kazimierz i Jerzy Wasilewski

18:30 - +Antoni Krejpcio

### 18.IV - WIELKI CZWARTEK:

18:30 - za o. Jacka i kapłanów posługujących w Wigrach o Boże błog. i opiekę MB (od uczestników rekol. biblijnych)

18:30 - w int. kapłanów posługujących w par. Wigry i dzieł które prowadzą o Boże błog. opiekę MB

18:30 - +Wincenty Chyliński 7m. po śm.

### 19.IV - WIELKI PIĄTEK

18:30 - *Droga Krzyżowa*

19:00 - Liturgia Męki Pańskiej

### 20.IV - WIELKA SOBOTA

20:00 - +Krystian Olkowski 10m. po śm

20:00 - +Dorota Szarejko (od r. Kuleszów)

20:00 - +Janusz Domysławski (30 dz. od pogrzebu)

20:00 - w int. pielgrzymów i ofiarodawców

### 21.IV - NIEDZIELA ZMARTWYCH- WSTANIA PAŃSKIEGO

6:00 - za parafian

6:00 - o opiekę Matki Bożej i Boże błog. dla Stanisławy Andruszkiewicz, dzieci, wnuków oraz o pokój duszy dla +Józefa Andruszkiewicza

6:00 - +Jan Dmuchowski (greg. 1)

12:00 - +Jadwiga i Stanisław

12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa Puzów

### 22.IV - PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE WIELKANOCNY

9:00 - +Jan Dmuchowski (greg. 2)

9:00 - +Lucjan i Celestyna Albosza

12:00 - w int. Róży z ok. 2 ur. o Boże błog. opiekę Matki Bożej dla niej i całej rodz.

12:00 - +Edmund Pietkiewicz, Helena i Zygmunt Trocki

#### **Maćkowa Ruda:**

10:30 - +Franciszek i o Boże błog. dla całej

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Witamy wszystkich szczególnie gości, pielgrzymów, których polecamy naszej modlitwie do Matki Bożej. Dzisiaj Niedziela Palmowa Męki Pańskiej, która rozpoczyna Wielki Tydzień. Dziś ostatnie nabożeństwo Gorzkich Żali po Mszy św. o 9:00. Po zakończeniu adoracja Najśw. Sakramentu w kaplicy do 16:00.

2. W **WIELKI CZWARTEK** rozpocznie się Triduum Paschalne, zapraszamy na Mszę św. Wieczery Pańskiej na godz. **18:30**. Po Mszy św. przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Ciemnicy i adoracja do godz. 21:00. W tym dniu dziękujemy Bogu za dar kapłaństwa i Eucharystii.

3. W **WIELKI PIĄTEK** o godz. **9:00** **Ciemna Jutrznia** a po niej adoracja Najświętszego Sakramentu. **Nabożeństwo Drogi Krzyżowej** o **18:30** - rozważania poprowadzi Liturgiczna Ołtarza Służba. Następnie o **19:00** **Liturgia Męki Pańskiej** z Adoracją Krzyża. Wielki Piątek jest jedynym dniem w roku kiedy nie jest sprawowana Msza św. Na zakończenie liturgii przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Grobu Pańskiego. Adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 22:00. W Wielki Piątek obowiązuje post ścisły. Ofiary składane w tym dniu przeznaczone są na renowację Bazyliki Grobu Bożego w Jerozolimie. W tym dniu rozpoczyna się nowenna przed Uroczystością Miłosierdzia Bożego.

4. W **WIELKĄ SOBOTĘ** o **9:00** **Ciemna Jutrznia**, potem adoracja Najświętszego Sakramentu. **Poświęcenie pokarmów** na stół wielkanocny o godz. **10:00 12:00 14:00** oraz przed Mszą św. Wigilii Paschalnej, w Maćkowej Rudzie o **10:00**. O godz. **20:00** **Liturgia Wigilii Paschalnej** rozpoczyna świętowanie Zmartwychwstania Pańskiego. Zaczyna się ona obrzędem poświęcenia ognia na zewnątrz kościoła, potem rozbudowana liturgia słowa oraz odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych. Na zakończenie wyruszymy w **Procesji Rezurekcyjnej**, prosimy o przygotowanie procesji i zaangażowanie się dzieci, młodzieży i całej asysty procesyjnej. Na liturgię przynosimy świece na obrzęd odnowienia przyrzeczeń chrzcielnych.

5. Nauka przed Chrztmem dla rodziców i chrzestnych - w sobotę o godz. 10:30.

6. W **Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego** Msze św. w kościele parafialnym o **6:00** i **12:00**. W tym dniu nie będzie Mszy św. w Maćkowej Rudzie. W II Dzień Świąt w Poniedziałek Wielkanocny Msze św. w porządku niedzielным: o 9:00 i 12:00 i w Maćkowej Rudzie o 10:30. Ofiary tego dnia na KUL.

7. Dziękuję wszystkim, którzy pomogli przygotować i przeprowadzić plenerową Drogę Krzyżową wokół klasztoru. Za rozważania dziękujemy uczestnikom DNNUJ.

8. Spotkanie kandydatów do Bierzmowania w Wielką Środę po Mszy św. wieczornej i w najbliższą sobotę o 10:00 w Suwałkach.

9. Jutro III poniedziałek miesiąca zapraszamy na Koronkę do Ducha Świętego a po Mszy św. na spotkanie organizacyjne grupy Akcji Katolickiej. Dziękuję naszym parafianom, którzy chcą podjąć się pewnych działań w ramach tego stowarzyszenia. Spotkanie Rady Parafialnej odbędzie się po świętach w środę 24.IV.

10. Dziś ofiary na fundusz remontowy. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na cele remontowe - w ost. tygodniu wpłynęło 100 zł. Zostały nam do uzupełnienia płyty kamienne w posadzce kościoła po położeniu instalacji elektrycznej (koszt ok. 5500 zł). Prace zaplanowane są na kwiecień. Dziękujemy za kolejne ofiary na kwiaty do Grobu Pańskiego - mieszkańcy Maćkowej Rudy 100 zł.

11. Złożyliśmy prośbę do Arcybiskupa Białostockiego o podarowanie naszej parafii relikwii bł. ks. Michała Sopoćko, abyśmy mogli wypraszać Miłosierdzie Boże dla naszej parafii i gości. Będziemy potrzebować relikwiarza.

12. Są do nabycia ostatnie baranki wielkanocne Caritas - ofiara (6zł) to cegiełka na rozbudowę Domu Seniora w Elku.

13. Prosimy zgłaszać chorych, których odwiedzimy w Wielką Środę.

14. Sprzątanie cmentarza zaplanowane jest 17.IV: prosimy mieszkańców Czerwonego Folwarku i Rosochatego Rogu.